
19 december 2001/
Nr. CDJZ/WBI/2001-1655

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 2, zevende lid, van de
Wet rijonderricht motorrijtuigen
1993;

Besluit:

Artikel I
De Regeling rijonderricht motorrijtui-
gen1 wordt als volgt gewijzigd:

A
De artikelen 10:1 tot en met 10:3
komen te luiden:

Artikel 10:1
De tarieven voor de verschillende
onderdelen van de examens en de
herexamens voor rijinstructeurs
bedragen:

deel I tarief

examenonderdeel I A: 
inhoudsdeskundigheid € 116,52

examenonderdeel I B: 
onderwijsdeskundigheid € 116,52

examenonderdeel I C: 
verkeersinzicht en 
rijproef € 282,97

herexamen I C: 
verkeersinzicht € 87,98

herexamen I C: 
rijproef € 209,26

deel II tarief

examenonderdeel II A: 
theoretische les € 234,41

examenonderdeel II B 
voor categorie B: 
praktische les 
(60 minuten) € 209,26

examenonderdeel II B 
voor andere categorieën 
dan II B: praktische les 
(90 minuten) € 282,97

Artikel 10:2
Het tarief voor het examen 
voor bijscholingsdocent 
bedraagt € 389,98.

Artikel 10:3
De tarieven voor de applicatietoets
bedragen:

tarief

gehele toets € 116,52

onderdeel inhoudsdes-
kundigheid (herexamen) € 58,26

onderdeel onderwijs-
deskundigheid 
(herexamen) € 58,26
B
In artikel 10:7, eerste en tweede lid,
wordt ‘f 34,00’ telkens vervangen
door: € 16,17.

C
Artikel 10:8 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

De regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst worden.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

1 Stcrt. 1994, 245, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 28 februari 2001 (Stcrt. 43).

Toelichting

De Regeling rijonderricht motorrijtui-
gen wordt gewijzigd in verband met
de aanpassing van de tarieven voor
het jaar 2002 aan de opgetreden infla-
tie sinds de laatste wijziging met
4,8%. Een uitzondering hierop betreft
het tarief voor de applicatietoets. In
het jaar 2000 is besloten het tarief
voor deze toets gelijk te schakelen
met het tarief dat wordt geheven voor
de schriftelijke examens voor catego-
rie B. Aangezien dit een aanzienlijke
verhoging betrof, is de verhoging in
twee jaar doorgevoerd, waarbij nu de
tweede verhoging plaatsvindt. Gezien
artikel I, onderdeel A en B, is artikel
10:8 overbodig geworden. 
Over deze aanpassing bestaat over-
eenstemming met het exameninstituut
Innovam.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 35 1

VW

Wijziging Regeling rijonderricht motorrijtuigen 
(tarieven 2002)


